
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ

16 октября  2023 года                                                                             №24

с. Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения от
05.07.2022 года №18 «Об утверждении Положения

о старостах в населенных пунктах Хохловского сельского поселения  Саргатского
муниципального района Омской области»

   
        В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 г.  №12-ФЗ «О внесении
изменений  в  Федеральный  закон  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Совет  Хохловского
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

        1.В Положение о старостах в населенных пунктах Хохловского сельского поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской  области,  утвержденное  решение  Совета
Хохловского сельского поселения от 05.07.2022 года №18 внести следующие изменения:
        1.1.В пункте 2.18 Положения  абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:
       «Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской
Федерации,  проживающих  на  территории  данного  населенного  пункта  и  обладающих
активным избирательным правом,  либо граждан Российской Федерации,  достигших на
день  представления  сходом  граждан  18  лет  и  имеющих  в  собственности  жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта;
         Староста  сельского  населенного  пункта  не  является  лицом,  замещающим
государственную  должность,  должность  государственной  гражданской  службы,
муниципальную  должность,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата
представительного  органа  муниципального  образования,  осуществляющего  свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях
с органами местного самоуправления.
           1.2.Пункт  2.18 Положения  дополнить абзацем 4  следующего содержания:
            Старостой  сельского  населенного  пункта  не  может  быт  назначено  лицо,
замещающее  государственную  должность,  должность  государственной  гражданской
службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного  органа  муниципального  образования,  осуществляющего  свои
полномочия на непостоянной основе, или должность  муниципальной службы.
            2.Опубликовать в «Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения» и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  –  сеть
Интернет) www.sargat.omskportal.ru.
            3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хохловского 
сельского поселения                                                                                             А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения от 05.07.2022 года №18 «Об утверждении Положения
	о старостах в населенных пунктах Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»
	1.В Положение о старостах в населенных пунктах Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное решение Совета Хохловского сельского поселения от 05.07.2022 года №18 внести следующие изменения:
	1.1.В пункте 2.18 Положения абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:
	1.2.Пункт 2.18 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:

